παρονυχίας] Cod. D. παρονυχίας. Cod. E. παρονυχίδων.

ἢ παρονυχία] Cod. E. παρονυχίς, omisso articulo ἢ.

παρὰ] Codd. A. C. et E. περὶ.

cum urina pueri venerem non experti. Aliud. Cantharidarum, atramenti futorii, castrii, Ungulorum pares portiones terebinthina excipo et utere, prius tamen purgatis clavis.

## D E R E D V V I I S.

## C A P. CCXXIX.

Reduviae seu paronychia abscessus est, qui ad radicem unguis oritur. Hunc galla cum melle reprimit, vel lycium superimpositum. Lenticula etiam ex aqua trita, vel palmulae cum vino, vel rosis viridibus, vel lupinorum farina cum melle ad cataplasmatis modum imponuntur.

b 3

DE

*συνταξειν]* Cod. A. C. et E. cum *Paulo rectius συντάξειν*, nempe *ἀποσημα*.

*χρήσις]* Codd. A. et C. *χρήσις*.

*κατασέλλει*] conf. c. 251. *Helioborus* lib. I. p. 41. *προ τὰς ὁρῶν τας κατασέλλει πρὸς τὸ σεμιότερον*.

*ἐπιτιθέμενον]* Codd. A. et C. *ἐπιτηθέμενον*.

*δὲ]* ignorant Codd. A. et C.

*Φακῆ]* Codd. A. et C. *Φακῆ*, Cod. E. *Φακῆν*.

*λύσις]* Codd. A. et C. *λύσις*. *Paulus λύσις*, Cod. E. *λύσιστες*.

*Φοινίκας]* *Paulus Φοινίκης*, Cod. E. *Φοινίκεις*, Demetrius *Pepag.* de podagra c. 44. p. 92. *ἐπίθετοι τὴν Φοινίκην*, leg. *Φοινίκην*.

*χλωροῖς]* Codd. A. et C. *χλωροῖς*.

*Ἐργασίοις]* *Paulus Θερμίαν λένει*, ac ita Cod. E. quod probarem nisi similis stirpiginis exempla haud pauca occurrent apud nostrum. conf. c. 252. Sed faverit heic permutationi casuum quod verbum *καταπλάνονται* utrumque casum admittat. conf. praeclarâ observatio viri graeci doctissimi L. Fr. *Abræsch* ambadv. ad *Aeschylum* lib. I. c. 21.

## ΠΕΦΙ ΠΤΕΡΤΕΙΩΝ.

ΚΕΦ. ΣΔ'. Μεταγράψεις

Τπερεψήσις εσι σαριός τὸ πτερεψίον καλύπτεσσατὸν  
δνυχα. Αρστένκον καὶ μάνναν ἐπέπασσε· ἀνωθεν δὲ σπόργυον  
δι ὄντα ἐπιτίθει. Χαλκίτεως, λεπίδος, σιδίων ἵσαι αὐτα-  
λάμβανε μέλιτι, καὶ ἐπιτίθει. ἄλλος Λιβανώτης δραχμ.  
ά. λεπίδος δραχμ. β. ιοῦ ξυστὴ δραχμ. α. σὺν μέλιτε  
λειώσας, χείσ.

ΠΡΟΣ ΤΕΘΛΑΣΜΕΝΟΥΣ  
δνυχας.

ΚΕΦ. ΣΛΑ'.

Μυρσίνης, καὶ ἔσιας Φύλλοις απαλοῖς οιτά-  
πλαστας.

ΠΡΟΣ

Cap. CCXXX. Cod. E. σε'

ὑπεραυλησίοις] Paulus lib. III. c. 31. Gelfas lib. VI. c. 19.

σαριός] Cod. E. τῆς σφραγίδος.

καλύπτεσσα] Codd. A. et C. καλύπτεσσα.

ἀρστένκον] Codd. A. et C. ἀρστένκον.

μάννα] Codd. A. et C. μάννη, ἴσαι. Notat doct. Coves, post ἀπο-  
τίθει titulum novam σε περὶ χαλκίτεων fixisse librarium.

ἄλλο] Non est in Codd. A. C. et E.

ἀναλύμβατε] non agnoscunt codd. A. et C. cuius loeo habent σε.

δραχμ. α.] delet Cod. E.

## DE PTERYGIIS.

## CAP. CCXXX.

Pterygium carnis incrementum est, unguem con-  
tegens. Arsenicum itaque et mannam inspergito. Su-  
pra vero spongiam ex vino imponito. Chalcitidis,  
squamae, gallarum pares portiones melle excipito, et  
applicato. Aliud. Lachrimae thuris drachma, squa-  
mae drachmae duae, aeruginis rasilis drachma ex melle  
trita adhibentur.

## AD VNGVES CONTUSOS.

## CAP. CCXXXI.

Myrthi et mali punici follis teneris obducito.

O 4

AD

*περὶ*] migrat e codd. A. et C.  
*χρίε*] Codd. A. et C. *τοσα χριστος*.

Cap. CCXXXI. Caput hoc in Cod. E. cum pra-  
cedenti jungitur sine ulla vel tituli vel numeri  
distinctione.

*πέρος*] Codd. A. et C. *περὶ*. Paulus lib. III. c. 81.

*τεθλασμένης*] Cod. E. *εη*. *τεθλασμένης*, Doct. Cores, forte *τεθλασμένης*: sed novum litterae *ε* cum *λ* permutatae exemplum.  
conf. quae ad c. 8. et 73. notavi, et L. Bos' Observ. Crit. p. 172. I. D. Elençep de analog. Ling. Gr. p. 208. Cap. 271.  
*άναπτύγατος*, Codd. A. et C. pro *άναπτύλωτος*, ut Cod. D. *Ανέπο-*  
*δόρυς* lib. IV. p. 191. *καθφοις αρμασιν* editum pro *άναπτύσιν*.  
Achilles Tat. lib. II. p. 297. *πέρος δὲ τὸ τέρμα τῆς Αφροδίτης*,  
ubi cod. Palatinus *πέρος τὸ τέλμα* habet, recte Salmasio p. 584.

*φύλλοις*] Codd. A. et C. *φύλλων σπαλλῶν*.

ΠΡΟΣ ΤΦΑΙΜΟΤΣ  
δνυχας.

Κ Ε Φ. ΣΛΒ'.

Πρὸς δὲ ὑφαίμες δνυχας ἀλευρον πίστη μῆς, ἐπα-  
τίθει ἄλλο. Ἰὸν ἀναλαβὼν σέατι νείω, ἐπιτίθει. Πρὸς  
θὲ λεπριῶντας δνυχας. Ἱξῆ δρυῖν, σανδαφάχης, τή-  
λεως ἀνὰ ἄγ. Σ. κανθαρίδων, θαψίας ἀνὰ ἄγ. μίση,  
όξες τὸ ἀρκέν.

ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΟΥ  
εἴματος γνωμένων παθῶν, καὶ πρῶτου περὶ<sup>1</sup>  
ἐλεφάντιάσεως.

Κ Ε Φ. ΣΛΓ'.

Ἐλέφης λέγεται. ὅπερ λέγεσθαι δι ιδιότατη οὐλε-  
φίασιν καὶ γίνεται ἐπὶ μὲν μελαγχολικῷ χυμῷ σηπο-  
μένω,

Cap. CCXXXII.

ὑφαίμες] Codd. A. et C. ὑφαίμα. Paulus lib. III. p. 82.  
πρὸς δὲ] Omissa in Codd. A. et C.

ἄλλορον] Non adhucum qualis farina exhibenda sit, herdei com-  
mendat Pricianus lib. I. c. 33.

μῆς] Codd. A. et C. μῆς.

ἄλλο] Exulat e Codd. A. C. et E.

ἵον] Codd. A. C. et E. θύμον.

ὑδά] Codd. A. et C. ὑδ.

λεπριῶντας] Codd. A. et C. λεπρός. Cod. E. λεπρός. Celsus lib.  
VI. c. 19. Pricianus lib. I. c. 34.

ἄγ. Σ.] Codd. E. ἄγ. Σ.

κανθαρίδων — μίση] Exulant e Cod. E.

κανθαρίδων] Plinarchus T. I. p. 37.

## AD CRVENTOS VNGVES.

## C A P. CCXXXII.

Ad crvntos porro ungues farina pice mixta imponitur. Aliud. Aeruginem adipe suillo excipo et applicato. Ad scabros ungues. Visci quercini, sandaraceae, foenugraeci singulorum unciae duae, cantharidarum, thapsiae singulae unciae, aceti quantum satis est.

## DE EXTERNIS CORPORIS.

## VITIIIS ET PRIMVM DE ELEPHANTIASI.

## C A P. CCXXXIII.

Elephantiasis, id vitii genus est, quod ab impietis celephiasis dicitur. Ejus origo est ex humore melancholico putrefacto, et summas corporis partes ex-

O 5 dente

## Cap. CCXXXIII. Cod. E. 56.

τὸν] et mox τούς absunt a Codd. A. et C.

γενομένων] Codd. A. et C. γενομένων. Delet Cod. D.

καὶ πρώτοι] non agnoscit Cod. E.

εἰλέφασ] Celsus lib. III. c. 35. Q. Ser. Samonicus c. XI. Arretaeus  
morb. chron. lib. II. c. 13. et de cur. morb. chron. lib. II.  
c. 13. Caelius Aurel. morb. chron. lib. IV. c. 1. Paulus lib. IV.  
c. 1. Alcianius lib. II. c. 30. Simeon Sethi p. 137. Alianus H. A.  
lib. XIV. c. 5. Ant. Benivenius de abdit. morb. caus. c. 98. R.  
Mead medic. sacr. c. 2. Grunerus morb. Antiquit. p. 177.

χελεφίσισ] Keleisia dicitur apud Kyranidem p. 21. nisi terminatio  
perierit.

καὶ γίνεται] Codd. A. et C. γίνεται δὲ.

πόνο] deest in Codd. A. C. et E.

μένω, καὶ διεβιβρώσκοντε τὰ ἄλφα τῶν μορίων καὶ ὡς  
χεδδὸν ἀνίστον. Τέτοις συμφέρει φλεβοτομία, καὶ  
μάλιστα ἔαρος, καὶ παθήσει διὰ τῆς ἵερᾶς τῷ Γαληνῷ.  
Ἐξεμπτωσαν δὲ απὸ ἁφανίδων καὶ σιτίων ἀγαθὴ δὲ  
καὶ οὐδὲν τὸ λεπτὸν ἐλεύθερον πάθαροις. Ταῖς δὲ ικνο-  
τημένες μῆτε φλεβοτομῶν, μῆτε ἐλεύθερίσειν· ταῖς δ'  
ἄλλας καὶ ἀπαξ καὶ δις φλεβοτομῶν παθήσειν τῷ χρόνῳ  
ἢ ὅλοις δὲ καὶ οὐδὲν μόνης τῆς κατὰ τὴν κεφαλὴν παχύ-  
σεως τῶν ἄτως ἀρχαμένων ἐπελυσαν πρατηθῆναι τῷ πά-  
θει. Ποτίσκατα δὲ τέτοις ἀρμόζει ὅξες καὶ αἱ μετὰ  
καθρίας κυάδες αἱ. καὶ χυλὸς κράμβης ὥμης κυάθων εἰ.  
μηγέντω διδονταὶ πρῶτης καὶ διπέρας ἡ σιδηρότιδος βοτά-  
νης φύλλων ἕηρῶν δραχμὲς αἱ δὲ ὅμηψις ἐλαφίδιος πέρα-  
τος δραχμαὶ αἱ. σὺν σκιλλητικῷ ὅξει πότιζε καθ' ημέραν,

διεβιβρώσκοντε.] Codd. A. et C. διεβιβρέσκοντο.

ακεῖ] delet Cod. E.

ποτοῦ μάλιστα] Codd. A. et C. absque copula.

τῷ Γ.] ignorant articulum Codd. A. et C.

ἐξεμπτωσαν] Codd. A. et C. ἑγμάτισσαν. Rectim Cod. E. ἐξ-  
μάτισσα.

ξαφανίδων] Codd. A. et C. ξεφανίδων.

τῷ] Codd. A. et C. τῷ.

ἐλεύθερος] Codd. A. et C. ἐλεύθερος.

φλεβοτομῶν] Priscianus lib. I. c. 37. Cod. E. addit προσφέρειν.  
Forte voluerat barbare φλεβοτομίāν προσφέρειν. CORES.

ἐλεύθερίσειν] Codd. A. et C. ἐλεύθερίσειν.

ταῖς] Codd. A. et C. τοῖς δὲ ἄλλοις.

ποτοῦ ἀπαξ] Codd. A. et C. ἀπαξ διὰ.

καθησίειν] Codd. A. et C. καὶ παθήσειν, copula omnino addenda.

τῷ χρόνῳ] Cod. E. τούτῳ διὰ χρόνου. Verto apud nostrum pur-  
gare quotannis, χρέος enim apud recentiores est annus, ut  
notavi ad c. 212. Apud Paulum est τῷ ἑισαυτῷ.

ἢ ὅλοις] Cod. E. οὐκ ὅλοις.

dente et fore ex eorum numero est, effectuum qui sanationem non recipiunt. His venae lectio competit, ea maxime quae vere administratur, et ex Galeni hie- tra purgatio. Vomitus efficiatur a radicula et cibis, Salubris praeterea est, quae fit ex verastro nigro purgatio. A malo vero jam vicitis nec venam incidere, nec ve- ratrum exhibere oportet. Aliis vero omnino, et quin- dem bis sanguinem mittere, eosque ratione habita temporis purgate. Non pauci etiam sola capitis adus- sione multos, qui hec inceperant virgo corripi, ne vincentur, prohibuerunt. Potiones vero ipsas conve- niuntur. Aceti cyathus cum redini liquorio cyatho et bras- sicae crudae sancti cyathis duobus. Misericordia et vesperi. Vel sideritidis herbae foliorum aridorum drachmae pondus ex vino. Vel cervini cornu drach- ma cum aceto scyllite quotidie potui datur. Vel liquor